

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie	marek	6000.—
Półrocznie	"	3000.—
Kwartalnie	"	1500.—
Miesięcznie	"	500.—

Zgierz,

dn. 13 kwietnia
1928 roku.

Cena ogłoszeń

za wiersz 1-szpaltowy
za tekstem Mk. 1000.—
Wychodzi co dwa tygodnie.

Wiadomości miejskie.

Gołębie pocztowe. W razie schwywania kiedykolwiek przez mieszkańców miasta gołębi pocztowych z obrączką na nodze i wybitymi literami P. G. P., należy takowe niezwłocznie dostarczyć Komendzie Policji Państwowej w Zgierzu celem dalszego ich odtransportowania.

Zakaz używania odznak weterańskich przez osoby nieuprawnione. Na skutek reskryptu Min. Spr. Wewn. z dnia 23 II. 23 r. № AW. 363-23 podaje się do publicznej wiadomości, że noszenie przez osoby nieuprawnione odznak weterańskich jest niedozwolone i że niezastosowanie się do tego zakazu pociąga za sobą kary sądowe, przewidziane w odnośnych obowiązujących ustawach karnych (art. 138 i 272 Ustawy karnej z 1903 r., art. 360 L. 8 Ustawy karnej niemieckiej z r. 1871, art. 33 Ustawy karnej austr. z 1852 r.)

Zasiłki dla rodzin osób, powołanych na ćwiczenia wojskowe. W Dzienniku Ustaw № 37 z dnia 10 kwietnia ogłoszona została Ustawa o zasiłkach dla rodzin osób, powołanych na ćwiczenia wojskowe.

W myśl tej Ustawy przysługuje prawo do zasiłków:

- zonie, także seperowanej, o ile powołany obowiązany jest ją utrzymywać, w granicach przyznanych jej alimentów;
- dzieciom ślubnym i nieslubnym oraz pasierbom powołanego;
- rodzicom oraz nieletniemu rodzeństwu;
- dziadkowi i babce powołanego.

Prawo do zasiłków przysługuje wymienionym osobom tylko w tym wypadku, jeżeli bądź to byt ich był bezpośrednio przed odejściem powołanego na ćwiczenia zależny od jego pracy lub jego zarobku i został zagrożony wskutek spowodowanego ćwiczeniami przerwania tej pracy, lub ustania, wzgl. zmniejszenia zarobku, bądź też, jeżeli w czasie odbywania ćwiczeń zaszyły okoliczności, uzależniające byt powyższych osób od jego pracy lub zarobku.

Rodzina powołanego, żyjącej w chwili odejścia na ćwiczenia we wspólnym gospodarstwie, nie przysługuje prawo do zasiłku, jeżeli jeden z członków rodziny tej otrzymał odroczenie lub zwolnienie od służby wojskowej jako jedyny żywiciel.

Jeżeli z takiej rodziny kilka osób odbywa równocześnie ćwiczenia wojskowe, przysługuje jej prawo do zasiłku tylko za jedną z nich.

Członkom rodziny powołanego, wymienionym pod b) i c), nie przysługuje prawo do zasiłku, o ile ukończyli 16 rok życia, chyba że udowodnią, iż uczęszczają do zakładu naukowego, lub pobierają naukę w zawodzie praktycznym, a nie mają utrzymania u swych pracodawców, ani też nie otrzymują wynagrodzenia wystarczającego na ich utrzymanie, w tych wypadkach jednak nie dłużej niż do 24 roku życia.

W razie udowodnienia przez urzędowe świadectwo lekarskie że pomimo osiągnięcia przewidzianych w ustępie pierwszym ranc wieku, osoby powyższe z powodu stanu swego zdrowia nie są w możności zapracować na własne utrzymanie, może im być zasiłek przyznany przez cały czas trwania tego stanu.

Zasiłek przysługuje członkom rodziny powołanego za czas

od odejścia na ćwiczenia do dnia następującego po dniu zwolnienia włącznie.

Wysokość zasiłków, gwarantujących rodzinie powołanego minimum egzystencji i płatnych tygodniowo, ustalona będzie w dziennych normach.

Normy zasiłków określa dla poszczególnych członków rodziny Rada Ministrów, uwzględniając warunki lokalne i gospodarze odnośnych kategorii osób, tudzież i inne okoliczności, wpływające na byt tych osób.

Zasiłki wojskowe, przyznane na zasadzie niniejszej ustawy, nie mogą być przedmiotem egzekucji lub zabezpieczenia; rozporządzenie prawem do zasiłku przez cesję, przekazanie, oddanie w zastaw — nie ma skutku prawnego.

Obowiązek płacenia zasiłku ciąży: 1) względem rodzin stałych robotników i pracowników, którzy w chwili powołania utrzymują się z pracy najemnej — na pracodawcy —, 2) we wszystkich innych wypadkach oraz w wypadkach stwierdzonej niemożności zapłacenia zasiłku przez pracodawcę — na Skarbie Państwa.

R. da Ministrów określi w rozporządzeniu wykonawczem kategorie stałych robotników.

Prawo do zasiłku należy zgłosić w urzędzie gminnym, właściwym dla miejsca zamieszkania rodziny powołanego. Zgłoszenie prawa do zasiłku winien skutecznie powołać przed odejściem na ćwiczenia; zgłoszenie takie skutecznie może także ubiegający się o zasiłek członek rodziny, względnie jego zastępca.

Zgłoszenie, wniesione bez usprawiedliwienia później aniżeli w ciągu miesiąca po ukończeniu przez powołanego ćwiczeń wojskowych, nie podlega rozpatrzeniu.

O prawie do zasiłku oraz o obowiązku ponoszenia go orzeka najdalej do 4 dni zwierzchność gminna (magistrat) która przyjęła zgłoszenie.

Orzeczenie, nakładające obowiązek ponoszenia zasiłku na pracodawcę, winno mu być wystane w przeciągu 24 godzin i podlega egzekucji w drodze administracyjnej. Przeciw orzeczeniu przysługuje stronom interesowanym w przeciągu 8 dni od dnia doręczenia orzeczenia prawo odwołania się do właściwej władzy administracyjnej I instancji, która orzeka ostatecznie.

Odwołanie należy wnieść do zwierzchności gminnej, która wyda zaskarżone orzeczenie.

Zwierzchności gminne (magistraty) obowiązane są wszystkie orzeczenia przedkładać właściwej władzy administracyjnej I instancji, która w razie dostrzeżenia wadliwości może orzeczenie z urzędu zmienić. W tych wypadkach władza administracyjna I instancji winna o zamierzonej zmianie zawiadomić strony zainteresowane i wyznaczyć im termin do oświadczenia się co do zamierzonej zmiany.

Wniesienie przez pracodawcę odwołania przeciw orzeczeniu nie zwalnia go od obowiązku wypłacania zasiłku. Jeżeli pracodawca obowiązkiem wynikającym z niniejszej ustawy, nie czyni zadość, zasiłek wypłaca w jego zastępstwie i na jego rachunek Skarb Państwa. Prawo domagania się od pracodawcy zwrotu zasiłków, wypłaconych przez Skarb Państwa, ustaje w razie prawomocnego zwolnienia pracodawcy od obowiązku ponoszenia zasiłku.

Rodzinom osób, powołanych w r. 1923 na ćwiczenia wojskowe przed dniem ogłoszenia niniejszej ustawy będą wypłacone zasiłki podług jej postanowień.

Starostwo Łódzkie wydało okólnik treści następującej:

W sprawie nadużywania napojów alkoholowych. „Z raportów policji i rozpraw admin. karnych, przeprowadzonych w sprawach o nadużywanie napojów alkoholowych, jak również z obserwacji życia codziennego okazuje się, że opilstwo tak głębokie zapuściło w społeczeństwo nasze korzenie, że każde tłumniejsze zebranie, jak targi i jarmarki, uroczystości narodowe, religijne i rodzinne, a nawet każde spotkanie się daje sposobność do upijania się. Objaw to tem smutniejszy, że społeczeństwo nasze mimo tak licznych pouczeń i dowodów o zgubnych skutkach nadużywania napojów alkoholowych, bez skrępowań oddaje się temu nałogowi, który w stosunku do sąsiednich narodów spycha nas do rzędu ludów pozbawionych kultury, zaś w stosunku do nas samych niszczy zdrowie i siły tak fizyczne jak i moralne narodu, nadto ciężkim zapracowanym groszem napycha kieszenie przeważnie wrogo usposobionemu nam elementowi, z krórego rekrutuje się rzesza tajnych handlarzy i szynkarzy wódka. Opilstwo zawdzięcza należy coraz większą apatię społeczeństwa do intensywnej pracy w dziedzinie humanitarnej i na polu kultury i oświaty i podniesieniu naszego stanu ekonomicznego. Natomiast coraz częściej zauważyć można liczniejsze zebrania młodszych i starszych rzekomo w celach towarzyskich, a w rzeczywistości celem uprawiania pijaństwa, kończącego się zazwyczaj krwawymi bójkami między uczestnikami, kalectwem a nawet i śmiercią. Jak straszne zgangrenowane jest społeczeństwo nasze tym nałogiem i jak daleko posunięty jest rozkład naszego życia moralnego świadczy coraz większy zanik świadomości uderzających w oczy swą zgubę skutków pijaństwa. By wyrwać społeczeństwo nasze z tego posterunki policyjne otrzymały polecenie wystąpić z całą energią do walki z tym sztraznym wrogiem ludzkości i wyteżyć wszystkie siły w kierunku tępienia w tut. powiecie tajnych szynków, jako siedlisk i roznośnic owęj zgnilizny moralnej.

Wobec powyższego zwraca się szczególną uwagę na następujące postanowienia:

- 1) Przeciwno restauracjom i koncesjonowanym handlom wódek i napojów alkoholowych, jako też przeciwko piwiarniom, kawiarniom i t. p. za przekroczenie art. 7 Ust. z 23- 4. 1920 r. Dz. Ust. Nr. 7 poz. 210 - o ograniczeniach w sprzedaży napojów alkoholowych prócz wymierzenia kar ustawą przewidzianych, bezwarunkowo wystąpi Starostwo z wnioskiem o zamknięcie i cofnięcie koncesji;
- 2) Znajdujących się w stanie nietrzeźwości w miejscu publicznym poleca się zatrzymać w areszcie miejscowym do wytrzeźwienia nadto po spisaniu odpowiedniego raportu przedstawić sprawę Starostwu do dalszego z nimi postąpienia. Przytem zaznacza się, że winni przekroczenia wspomnianej ustawy za pierwszym razem karani będą w myśl art. 8 teje grzywną do Mk. 20,000,- i aresztem do 1-go miesiąca. W razie powtórzenia grzywną do 100,000,- Mk. i aresztem do 3-ch miesięcy;
- 3) Ludność powiatu wzywa się do udzielania organom władzy gminnej i policyjnej pomocy i poparcia“.

Sprawozdanie z posiedzenia Rady Miejskiej, odbytego w dniu 14 marca 1923 r.

(Dokończenie).

Wniosek Magistratu, pięciokrotnego podwyższenia pobieranych opłat placowych, po krótkiej wymianie zdań, przyjęto.

Opłata placowego z d. 15 III. 23. ma wynieść:

- a) od konia przyprowadzonego na sprzedaż Mk. 5,000.—
- b) od krowy lub świni " " 2,500.—
- c) od 2-konnego wozu z produktami " " 2,000.—
- d) od 1-konnego wozu z produktami, straganu, prosiąt, kóz i cieląt " " Mk. 1,000.—

Biorąc pod uwagę wzrost wydatków miejskich, Rada Miejska na wniosek Magistratu, uchwaliła podwyższyć następujące opłaty miejskie:

- 1) za prenumeratę „Gazety Zgierskiej“ mies. do Mk 500.—
- 2) opłaty w Urzędzie Stanu Cywilnego podwyższyć o 200%.
- 3) opłaty kancelaryjne:
 - a) za świadectwa na żywy inwentarz do Mk. 5,000.—
 - b) " " różnej treści " " 1,000.—
 - c) " " na wyjazd za granicę " " 25,000.—
 - d) za wyciąg z ksiąg stałej ludności.
 - do 3 osób " " 1,000.—
 - wyżej 3 osób " " 2,000.—
 - e) za sznurowanie ksiąg handlowych " " 10,000.—
 - f) od podań " " 2,000.—

Z tych samych względów postanowiono pobierać za ubój i oględziny bydła w rzeźni miejskiej:

od krów	Mk. 15,000.—	za sztukę
od jałówek do roku	" 12,000.—	" "
od świń	" 15,000.—	" "
od cieląt, owiec i kóz	" 6,000.—	" "

Burmistrz Świercz komunikuje, iż do Magistratu zgłosiło się z pośród miejscowego nauczycielstwa 3 słuchaczy kursów ogrodniczych, zorganizowanych przez władze szkolne, którzy oświadczając się na doręczonym im zawiadomieniu Inspekcji Szkolnej, proszą o wypłacenie jednorazowego zasiłku w wysokości Mk. 40,000.— od osoby, przeto wnoszą o przyznanie kredytu Mk. 120,000.— na wymieniony cel.

Wypłacenie zasiłku bez dyskusji uchwalono.

Przewodniczący odczytuje wniosek Magistratu podwyższenia podatku od ładunków kolejowych.

W dłuższym przemówieniu wskazuje na ogólny wzrost wydatków, z związku z panującą się w dalszym ciągu drożyzną i zachwianiem się wskutek tego równowagi budżetowej. Uchwalony budżet, przewidujący w r. b. w dochodach i wydatkach około 600 milj. marek, dzisiaj już nie wystarcza, wydatki osiągną prawdopodobnie 1 miljarda marek. Trzeba więc znaleźć świeże źródła dochodów. Myślano wprowadzić na nowo zakony obecnie, a pobierany niegdyś, podatek od światła elektrycznego. Projekt ten jednak upadł. Należy więc, między innymi, podwyższyć pobierany obecnie podatek przewozowy od ładunków kolejowych do wysokości:

- a) Mk. 300.— od posyłek pośpiesznych,
- b) Mk. 150.— od posyłek zwyczajnych do 100 klg. wagi,
- c) Mk. 120.— za konie i bydło,
- d) Mk. 30.— za inne zwierzęta.

Nad wysuniętym wnioskiem wywiązała się dłuższa dyskusja. Radna Grodzicka wnosi poprawkę, ażeby przewidywaną opłatę od ładunków kolejowych podwyższyć do normy dozwolonej przez Ministerjum, t. j. do Mk. 160.— od 100 klg. przywiezionego towaru.

Wniosek Magistratu podwyższenia podatku od ładunków kolejowych z poprawką r. Grodzickiej przyjęto jednogłośnie.

W dalszym ciągu obrad burmistrz Świercz zapoznaje obecnych z wnioskiem Magistratu z dnia 6. III. 23 r. w przedmiocie podwyższenia stawek podatku od lokali na rok 1923 o 100%.

Po szerszym omówieniu wniosku, w którym wice-burmistrz Szymczak uzasadnia konieczność podwyższenia podatku Rada Miejska w głosowaniu przez aklamację wniosek Magistratu uchwaliła.

W wolnych wnioskach na zapytanie burmistrza, jaka ma być pensja wice-burmistrza, Rada Miejska uchwaliła wynagrodzenie o 35% większe od najwyższego uposażenia urzędniczego.

Omawiając sprawę regulowania rachunków za kosztą leczenia przez Kasę Chorych, burmistrz Świercz oddaje pod głosowanie wniosek w formie uchwały, treści następującej:

„Biorąc pod uwagę katastrofalny stan finansów miejskich i trudności finansowe, na jakie napatyka utrzymanie szpitala miejskiego, Rada Miejska poleca Magistratowi wszcząć starania u odnośnych władz, zmierzające do zmiany punktu III art. 43 ustawy o obowiązkowym ubezpieczeniu w ten sposób, aby Kasa Chorych pokrywała całkowite koszty utrzymania i leczenia chorych w szpitalach komunalnych, w przeciwnym razie miasto zmuszone będzie zlikwidować szpital“.

Wniosek zaakceptowano.

Radny Grünberg zapytuje, czy jest jeszcze czynnym Uniwersytet Ludowy i Szkoła Doksztalcząca, i jaka jest ich frekwencja.

Odpowiadając na powyższe, ławnik Chorąży-Chrupkowa informuje, że narazie wykłady na Uniwersytecie Ludowym przerwano, gdyż frekwencja słuchaczy była bardzo niska (ostatnio 3). Nie opłacało się więc ponosić dość wielkich wydatków bez widocznych rezultatów. W projekcie jest jeszcze w b. r. kilka prelekcji wykładowców pozamiejscowych.

Przyczyną nieuczestniczenia na wykłady, jeśli chodzi o sfery robotnicze, nie jest brak zainteresowania, a prawdopodobnie praca na zmiany.

Szkoła Doksztalcząca funkcjonuje normalnie.

Radny Morgenstern proponuje podwyższyć uchwalone w swoim czasie subsydia odnośnym instytucjom, w związku z deprecjacją waluty.

Burmistrz Świercz, wypowiada się przeciw temu; możliwym to dopiero będzie do wykonania w połowie roku, kiedy to zredukują się prawdopodobnie kuchnie miejskie i zaoszczędzoną w ten sposób gotówkę będzie można przeznaczyć na inny cel.

Również na wniosek burmistrza uchwalono podwyższyć wynagrodzenie w Szkole Doksztalczącej;

za 1 godz. wykładów za mies. styczeń Mk. 3,000.—

" " " " " " " " 4,000.—

a poczynając od 1 marca wypłacać podwyżkę podług tej samej skali, co i urzędnikom miejskim.

Radny Kamiński porusza sprawę licznych kradzieży drzewa, dokonanych w ostatnich tygodniach w samym mieście. Przyczynę złą widzi w niedostatecznym oświetleniu krańców miasta, jak również w braku nocnych patroli policji. Pożądanem byłoby zaprowadzenie, jak kiedyś już to praktykowano, patroli, złożonych z mieszkańców miasta. Żąda również zwrócenia się do miejscowego Komisarjatu Policji Państwowej z prośbą wysyłania co najmniej jednego patrolu dla krążenia w porze nocnej po mieście.

Ponieważ nikt więcej nie zapisał się do głosu, burmistrz Swiercz posiedzenie Rady Miejskiej zamyka.

Ogłoszenia urzędowe.

Obwieszczenie

Ministerstwo Skarbu podaje do powszechnej wiadomości, że uchwalona już przez ciała prawodawcze ustawa o karach za zwłokę oraz o kosztach egzekucyjnych będzie w najbliższych dniach ogłoszoną w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej.

Najważniejsze postanowienia tej ustawy są następujące:

1) nieuiszczone z winy płatnika w terminach płatności podatki wraz z dodatkami państwowymi, opłaty stampelowe i aljenacyjne, oraz dodatki do tych podatków i opłat, pobierane przez Kasy Skarbowe na rzecz niepaństwowych związków prawa publicznego, uważa się za zaległości;

2) od zaległości pod 1) wymienionych pobiera się karę za zwłokę w wysokości 10% miesięcznie, począwszy od 15 dnia po upływie terminu płatności tychże zaległości;

3) przy obliczu kar za zwłokę, miesiąc zaczęty liczy się za cały;

4) na pokrycie kosztów, spowodowanych przymusem ściąganiem zaległości pobiera się na rzecz Skarbu Państwa od płatników następujące osobne opłaty:

a) opłatę za pisemne wezwanie (upomnienie) płatnika do zapłaty zaległości, wynoszącą 1% sumy zaległej;

b) opłatę za każdą czynność organu egzekucyjnego, dokonaną u płatnika w celu przymusowego ściągnięcia zaległości wynoszącą 5% sumy zaległej, najmniej 1000 mk. Podstawę do obliczenia tej opłaty stanowi zaległość wraz z karami za zwłokę i narosłymi kosztami egzekucyjnymi;

c) koszty przeniesienia, zabezpieczenia, przechowania i przymusowej sprzedaży ruchomości, zajętych u płatnika w wysokości kwot, rzeczywiście wyłożonych.

Ponieważ ustawa wspomniana wchodzi w życie w cztery tygodnie po jej ogłoszeniu, przeto Ministerstwo Skarbu wzywa wszystkich płatników, zalegających z opłatą jakiegokolwiek rodzaju podatków lub opłat skarbowych, aby korzystając z czasu przejściowego, przez który ta ustawa jeszcze nie obowiązuje, wpłacili jaknajrychlej do kas skarbowych wszystkie zaległości i w ten sposób uchronili się od dotkliwych kar za zwłokę oraz od podwyższonych znacznie kosztów przymusowego ściągnięcia zaległości przez organa egzekucyjne.

Obwieszczenie

w sprawie składania zeznań do wymiaru podatku dochodowego na rok 1923.

Termin do składania przez osoby fizyczne i spadki nieobjęte zeznań o dochodzie, celem wymiaru podatku dochodowego na rok 1923, został rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia 7 marca 1923 roku L. 2207 przesunięty do 30 kwietnia 1923 roku.

Nadto granica wolnego od podatku dochodu wyznaczoną została na 2,000,000.— mk. rocznie, a przy dochodach pobieranych z uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę, na 10,800,000.— mk. rocznie.

W roku 1923 więc podatki dochodowe podlegać będą osoby fizyczne i prawne dopiero wtenczas, jeżeli ich suma dochodów w roku 1922 osiągniętych, wynosi więcej jak 2,000,000 mk.

Dla osób zaś czerpiących dochody z uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę, powyższa granica wolnego od podatku dochodu (10,800,000 mk. rocznie) stosowana będzie od 1 kwietnia 1923 roku w ten sposób, że służbodawcy obowiązani będą od tego dnia potrącać przypadający podatek dochodowy w tych wypadkach, w których wypłacane przez nich wynagrodzenia (w gotówce i naturaliach) wynosić będą więcej jak 10,800,000.— marek rocznie, czyli miesięcznie więcej jak 900,000.— marek.

Nadto dotychczasowa skala podatkowa uległa zmianie i tak dla wszelkich dochodów (z wyjątkiem uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę) obowiązuje w roku 1923 następująca skala podatkowa którą, na podstawie rozporządzenia Ministerstwa Skarbu z dnia 10 marca 1923 r. L. 2252 podaje się do publicznej wiadomości:

Wysokość dochodów w tysiącach mk.		Stopa procent.	Podatek w tysiącach marek
ponad	2000	do 2600	2 52
"	2600	" 3200	2,2 70,4
"	3200	" 3800	2,4 91,2
"	3800	" 4400	2,6 114,4
"	4400	" 5000	2,8 140
"	5000	" 5800	3 174
"	5800	" 6600	3,2 211,2
"	6600	" 7400	3,4 251,6
"	7400	" 8200	3,6 295,2
"	8200	" 9000	3,8 342
"	9000	" 10000	4,1 410
"	10000	" 11000	4,5 495
"	11000	" 12000	4,9 588
"	12000	" 13000	5,3 689
"	13000	" 14000	5,7 798
"	14000	" 15500	6,2 961
"	15500	" 17000	6,7 1139
"	17000	" 18500	7,2 1332
"	18500	" 20000	7,7 1540
"	20000	" 22000	8,3 1826
"	22000	" 24000	8,9 2136
"	24000	" 26000	9,5 2470
"	26000	" 28000	9,9 2772
"	28000	" 30000	10,3 3090
"	30000	" 32000	10,7 3424
"	32000	" 34000	11,1 3774
"	34000	" 36000	11,5 4140
"	36000	" 38000	11,9 4522
"	38000	" 40000	12,3 4920
"	40000	" 43000	12,8 5504
"	43000	" 46000	13,3 6118
"	46000	" 49000	13,8 6762
"	49000	" 52000	14,4 7488
"	52000	" 55000	15 8250
"	55000	" 58000	15,6 9048
"	58000	" 62000	16,3 10106
"	62000	" 66000	17 11220
"	66000	" 70000	17,7 12390
"	70000	" 75000	18,5 13875
"	75000	" 80000	19,3 15440
"	80000	" 85000	20,1 17085
"	85000	" 90000	20,8 18720
"	90000	" 95000	21,5 20425
"	95000	" 100000	22,2 22200
"	100000	" 105000	22,9 24045
"	105000	" 110000	23,6 25960
"	110000	" 115000	24,3 27945
"	115000	" 120000	25 30000

Przy dochodzie ponad 120.000.000 mk. podatek wynosi 30.000.000 mk. i prócz tego 1.250.000 mk. od każdych pełnych 5.000.000 mk. ponad 120.000.000 mk.

Do podatku dolicza się ponadto, o ile chodzi o dochody osób fizycznych i spadków nieobjętych:

ponad	120.000.000 mk. do	180.000.000 mk.	1,5%
"	180.000.000 "	240.000.000 "	2,5%
"	240.000.000 "	300.000.000 "	4%
"	300.000.000 "	360.000.000 "	5,5%
"	360.000.000 "	450.000.000 "	7%
"	450.000.000 "	720.000.000 "	9%
"	720.000.000 "	900.000.000 "	11%
"	900.000.000 "	1200.000.000 "	13%
"	1200.000.000 "		15%

od całego podlegającego podatki dochodu.

Podatek jednak należy wymierzyć w ten sposób, że z dochodu wyższego stopnia, po potrąceniu podatku, nigdy mniej niema pozostać, niż zostaje z najwyższego dochodu bezpośrednio niższego stopnia po potrąceniu podatku na stopień przypadającego.

O ile z dochodu, ustalonego do wymiaru podatku po potrąceniu przypadającej kwoty podatkowej pozostanie mniej, niż wynosi najwyższy dochód wolny od podatku, należy podatek wy-

